
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1721 / 2019 
 

Area A6 - Polizia Locale 

 
OGGETTO: CONVEGNO SPECIALISTICO DI STUDIO “LE NOVITA’ DELLA LEGGE 

REGIONALE N. 38.2019 SUI GIOCHI, SALE GIOCHI E VIDEOGIOCHI. 
NUOVE FORME DI SALE GIOCHI A LIVELLO NAZIONALE: 
DISCIPLINA, CONTROLLI E SANZIONI. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
PREMESSO che per le molte materie di competenza della Polizia Locale risulta necessario 
procedere con un costante aggiornamento del personale mediante la partecipazione a corsi e 
convegni del settore; 
 
VISTO che la Legge Regionale n. 38 del 10.09.2019 ha introdotto nuove norme sulla 
prevenzione e cura del disturbo da gioco d’azzardo patologico;  
  
VISTO che la Confcommercio di Bassano del Grappa organizza per il 24 ottobre 2019 un 
Convegno specialistico di studio avente per oggetto “Le novità della Legge Regionale n. 38.2019 
sui giochi, sale giochi e videogiochi. Nuove forme di sale giochi a livello nazionale: disciplina, 
controlli e sanzioni”;  
 
PRESO ATTO che la quota di partecipazione al convegno è di Euro 140,00 per il primo 
partecipante e di 105,00 Euro per i successivi del medesimo ente, quote esenti iva;  
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013; 
 
VISTI:  

- l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 2000 in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili 
di servizi; 

- l’art. 4 del D.Lgs n. 165 del 2001 disciplinante gli adempimenti di competenza dei 
dirigenti; 

- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267 del 2000 circa l’esecutività dei provvedimenti che 
comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 
01.10.1997; 

- lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
- il regolamento di contabilità; 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 04 del 07.07.2011 dell’AVCP nella quale al punto 3.9 si 
precisa che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario e 
ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione; 
 
DATO ATTO che quindi non è necessaria l’acquisizione del CIG ai fini della tracciabilità dei 
flussi; 
 
DATO ATTO che la stipulazione avverrà nella forma dello scambio di corrispondenza mediante 
l’iscrizione; 

 



 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 che ha  approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2020 - 2021; 
 

D E T E R M I N A 

 
• di iscrivere al Convegno specialistico “Le novità della Legge Regionale n. 38.2019 sui 

giochi, sale giochi e videogiochi. Nuove forme di sale giochi a livello nazionale: 
disciplina, controlli e sanzioni” che si terrà il 24 ottobre 2019 a Bassano del Grappa il 
Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale Commissario Principale Maurizio 
Zuliani e l’Ispettore Basso Rocco; 

 
• di impegnare al cap. 100006 “Formazione” del  Bilancio 2019 la somma di Euro 245,00; 
 
• di provvedere alla liquidazione e pagamento della prestazione a favore di “SAV 

Consulenza & Marketing srl – Via P. Metastasio n. 3 – 25126 BRESCIA – P.IVA 
02564220982” su presentazione di regolare fattura previa verifica della regolarità 
qualitativa e quantitativa della stessa; 

 
• di dare atto che la spesa sarà sostenuta e pagata nel corso dell’anno 2019. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2904_2019 

 
  
 
. 
 
. 
 


